ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2022 года                                                                                                       № 1082

г. Камбарка

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» от 25 марта 2022

года № 287 «Об утверждении

Административных регламентов

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» по предоставлению

муниципальных услуг в сфере архивного дела»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 15 июня 2022 года № 305

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В постановлении Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 25 марта

2022 года № 287 «Об утверждении Административных регламентов Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» по предоставлению муниципальных услуг в сфере архивного дела»

(далее – Постановление № 287) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Организация  исполнения органами местного самоуправления в Удмуртской

Республике запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных

копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное

обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с

законодательством Российской Федерации, по архивным документам, хранящимся в

муниципальных архивах» (Приложение № 1)»;

2. В Административном регламенте Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам и организациям

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

архивной информации и копий архивных документов», утвержденным Постановлением

№ 287:

2.1. наименование Административного регламента изложить в следующей

редакции: «Административный регламент Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по

предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения органами местного

самоуправления в Удмуртской Республике запросов на получение архивных справок,

архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан,

предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и

компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, по архивным

документам, хранящимся в муниципальных архивах»;

2.2. пункт 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по

предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения органами местного

самоуправления в Удмуртской Республике запросов на получение архивных справок,

архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан,

предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и

компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, по архивным

документам, хранящимся в муниципальных архивах» (далее соответственно –

Административный регламент, муниципальная услуга) разработан в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон

№ 210-ФЗ»);

2.3. в абзаце 1 пункта 2 Административного регламента слова «находящихся на

хранении в отделе делопроизводства и архивного дела Управления организационной

работы, архивного дела и контроля Аппарата Главы муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» (далее – Отдел)», заменить словами

«находящихся на хранении в муниципальном архиве – в отделе делопроизводства и

архивного дела Управления организационной работы, архивного дела и контроля

Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики», Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» (далее – Отдел)»;

2.4. абзац 2 пункта 2 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«Предоставление муниципальной услуги включает в себя исполнение запросов

социально-правового характера по архивным документам, находящимся на хранении в

Отделе.

Запросы социально-правового характера – запросы, связанные с социальной

защитой граждан, предусматривающие их пенсионное обеспечение, а также получение

льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и

международными обязательствами Российской Федерации.

Тематика запросов социально-правового характера:

- об образовании, о прохождении обучения;

- о трудовом стаже работы (службы), о работе с вредными и опасными условиями

труда (льготный стаж), о несчастном случае на производстве;

- о работе в период летних каникул в годы учебы в школе;

- о размере заработной платы;

- о переименовании, реорганизации, ликвидации предприятия, организации;

- о награждении, присвоении званий;

- об опеке, попечительстве, усыновлении;

- о пребывании в детских учреждениях интернатного типа (детские дома, дома

ребенка);

- о раскулачивании;

- о гражданском состоянии;

- о выдаче личного документа».

2.5. пункт 21 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«21. Наименование муниципальной услуги - «Организация исполнения органами

местного самоуправления в Удмуртской Республике запросов на получение архивных

справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой

граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и

компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, по архивным

документам, хранящимся в муниципальных архивах».

Краткое наименование муниципальной услуги – «Исполнение запросов,

связанных с социальной защитой граждан, по архивным документам, хранящимся в

муниципальных архивах»;

2.6. В подпункте 1 пункта 37 Административного регламента слова

«(Приложения 7, 8 к настоящему Административному регламенту)» заменить словами

«(Приложение 7 к настоящему Административному регламенту)»;

2.7. Приложение 8 к Административному регламенту исключить;

2.8. В Приложении 9 к Административному регламенту слова «Вид

государственной (муниципальной) услуги: Предоставление гражданам и организациям

архивной информации и копий архивных документов» заменить словами: «Вид

государственной (муниципальной) услуги: «Организация исполнения органами

местного самоуправления в Удмуртской Республике запросов на получение архивных

справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой

граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и

компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации, по архивным

документам, хранящимся в муниципальных архивах».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики», Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» Дьякова К.М.;

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                    -              А.Н. Галанов
Экз.-3